C9lC«X0 DO OMTEkS

CÂMARA MUNICIPAL DE^NCEICÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152- Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciada uma manutenção nas
luminárias dos postes situados na praça e na escola da Comunidade de Santa
Te reza.

O Pedido de Providências ora apresentado se faz necessário, tendo em vista
que se trata de uma área pública, estando completamente escura à noite, o que traz
diversos transtornos a quem precisa trafegar pelo local, além de trazer insegurança
às pessoas que residem ali perto. Sugere-se, portanto, que seja providenciada uma
manutenção nessas luminárias, de forma a fazer com que todas permaneçam
acesas durante a noite, trazendo mais segurança e tranqüilidade aos moradores e
visitantes.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES. em
21 de junho de 2021.

Vereador

Uv
ESTEFFANI
maçQ Municipal de

Processo: 7968/2021

Tipo: Pedido de Providência: 196/2021
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 21/06/2021 12:39:37

Procedência: Robson Desteffani

Assunto: Sugere que seja providenciada uma manutenção
nas luminárias dos postes situados na praça e na escola
da Comunidade de Santa Tereza.